
SETTORE 4: UFFICI TECNICI

DETERMINAZIONE NR. 12 DEL 12/01/2023

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL 
CONFERIMENTO DELL'INCARICO TECNICO PER L'ESAME 
ISTRUTTORIO E LA DEFINIZIONE DELLE PRATICHE DI CONDONO 
EDILIZIO - AI SENSI DELLA LEGGE 47/85, 724/94 E S.M.I.  NOMINA 
COMMISSIONE

REGISTRO GENERALE NR.51

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 12

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO
DELL'INCARICO  TECNICO  PER  L'ESAME  ISTRUTTORIO  E  LA
DEFINIZIONE  DELLE  PRATICHE  DI  CONDONO  EDILIZIO  -  AI  SENSI
DELLA LEGGE 47/85, 724/94 E S.M.I.  NOMINA COMMISSIONE

IL RESPONSABILE

Visto l’art. 20 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

Premesso che:
o con deliberazione di Giunta comunale  n. 285 del 12/12/2022 è stato deciso:

1. .. omissis ... ;
2. di dare i seguenti indirizzi:
 al Responsabile del Settore IV – Uffici Tecnici:
 redigere un avviso pubblico per il conferimento di due incarichi, per la definizione delle

pratiche di condono edilizio ai sensi della legge 47/85, 724/94 e s.m.i.,  che contenga in
particolare:
 i compiti  evidenziati ai punti 2), 4) e 6 del dispositivo del predetto deliberato;
 la durata dell’incarico di almeno 36 mesi;
 un  equo compenso  a  pratica,  nell’ambito  di  una  spesa  annuale  non  superiore  a  €

80.000,00 da liquidarsi a presentazione di regolare fattura;
 omissis…  al  Responsabile del  Settore  finanze  di  adottare  tutti  gli  atti  economici

conseguenziali; 
o con determina del Responsabile del Settore 4 – Uffici Tecnici  n. 467/2022 è stato approvato

l’avviso e lo schema di domanda relativo all’oggetto indicato;
o il predetto avviso è stato pubblicato all’Albo pretorio dal 20/12/2022 e il termine ultimo per la

presentazione della domanda di partecipazione è scaduto il 09/01/2023;

Considerato che: 
o nei termini prestabiliti risultano pervenute  n. 5 domande di partecipazione, così come si evince

dall’attestazione dell’ufficio protocollo, prot. n. 498 del 10/01/2023 ;
o così  come  stabilito  all’art.  9  del  predetto  avviso,  lo  scrivente deve  nominare  apposita

commissione giudicatrice;

per tutto quanto sopra 

DETERMINA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



1. di  dare  atto  che  la  Commissione  giudicatrice  per  lo  svolgimento  del  colloquio  a  cui
sottoporre  i  candidati,  per  il  conferimento  dell’incarico  tecnico  in  oggetto  indicata  è
composta nel seguente modo:

 Presidente - arch. Filippo Di Martino - Responsabile del Settore Uffici Tecnici; 
 Componente - arch. Arianna Alberino - Responsabile Ufficio Lavori Pubblici;
 Componente  -  dr.ssa  Paola  Savastano  -  Istruttore  amministrativo  Settore  Lavori

Pubblici;

2. di dare atto che: 
 che la nomina del segretario verbalizzante verrà effettuata con successiva nota dello

scrivente;
 i membri della commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico dovranno

rilasciare dichiarazioni ai sensi dell’art. 47 del DPR 28/12/2000 n. 445, di assenza di
cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art.  77 del
D.Lgs. 50/2016, così come modificato e integrato dal D.Lgs. 56/2017;

 il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;

   Il Responsabile del Settore 4 – uffici tecnici
     f.to arch. Filippo Di Martino

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



            SETTORE 4: UFFICI TECNICI
        (Filippo Arch. Di Martino)

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



COMUNE DI ANACAPRI

Visti

51

AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO DELL'INCARICO
TECNICO PER L'ESAME ISTRUTTORIO E LA DEFINIZIONE DELLE PRATICHE DI CONDONO
EDILIZIO - AI SENSI DELLA LEGGE 47/85, 724/94 E S.M.I.  NOMINA COMMISSIONE

2023

Edilizia Privata

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 12 Nr. adozione generale: 51
12/01/2023Data adozione:

12/01/2023

Ufficio Proponente (Edilizia Privata)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


